
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 987/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης προς χρήση, μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Ξάνθης 
στον ΤΟΕΒ Θαλασσιάς. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6512 /5-10-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3), Μουσταφά Μετίν μέλος 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος , 5), Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 987: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 151883/Ξ-ΓΠΕ1846/3-10-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών».  

4. Tο άρθρο 12 του Π.Δ 242/96 (ΦΕΚ179/1996/τ.Α΄) και η αριθμ. 5930/15-4-1997 σχετική ερμηνευτική 
εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης.  

5. Τα με υπ’αριθ. πρωτ: 433/28-09-18 και 435/01-10-18 του Τ.Ο.Ε.Β Θαλασσιάς - Κρεμαστής  
 
Μετά από αίτημα του Τ.Ο.Ε.Β Θαλασσιάς - Κρεμαστής με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 433 έγγραφο της 28-09-
2018 και 435 της 01-10-18 για την παραχώρηση χρήσης Μηχανημάτων Έργων και σύμφωνα με τον Νόμο 
4071/2012 και το άρθρο 5 και τις ανάγκες που προκύπτουν για την εξυπηρέτηση των αγροτών του Νομού 
Ξάνθης αλλά και μετά από τις καταστροφικές πλημμύρες του 2018 είναι αναγκαία η ενίσχυση του Τ.Ο.Ε.Β 
Θαλασσιάς - Κρεμαστής, ώστε να προβεί επειγόντως στα απαραίτητα έργα συντήρησης του δικτύου του 
για να αντιμετωπίσει αρτιότερα τα ενδεχόμενα πλημμυρικά φαινόμενα του επερχόμενου χειμώνα.  
 

Εισηγούμαι  
Την παραχώρηση χρήσης των παρακάτω Μηχανημάτων Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 
στον Τ.Ο.Ε.Β Θαλασσιάς - Κρεμαστής: 
 

ΑΔΑ: 6ΦΟΞ7ΛΒ-Σ07



1. Ισοπεδωτής (Γκρέιντερ) με αριθμό κυκλοφορίας ME-52049. 
2. Φορτωτή - Εκσκαφέα (JCB) με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ-122660 
 
 Η παραχώρηση χρήσης θα διαρκέσει για διάστημα 12 μηνών και με τους παρακάτω όρους και 

προϋποθέσεις: 
 
1. Τα μηχανήματα έργων θα συντηρηθούν από τον Τ.Ο.Ε.Β ώστε να καταστούν λειτουργικά 
2. Τα μηχανήματα έργων θα φυλάσσονται σε χώρο του Τ.Ο.Ε.Β, ασφαλή και ελεγχόμενο. 
3. Τα καύσιμα κίνησης όπως επίσης και οι δαπάνες συντήρησής τους, τακτικές και έκτακτες, βαρύνουν 

αποκλειστικά τον Τ.Ο.Ε.Β κατά τον χρόνο παραχώρησης. 
4. Τα Μηχανήματα θα χειρίζονται από υπάλληλο με την ανάλογη ειδικότητα.  
5. Τα Μηχανήματα θα επιστραφούν στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης μετά την λήξη της 

παραχώρησης σε καλή και λειτουργική κατάσταση.  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

 
Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης των παρακάτω Μηχανημάτων Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης στον Τ.Ο.Ε.Β Θαλασσιάς - Κρεμαστής: 
 

1. Ισοπεδωτής (Γκρέιντερ) με αριθμό κυκλοφορίας ME-52049. 
2. Φορτωτή - Εκσκαφέα (JCB) με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ-122660 

 
 
Η παραχώρηση χρήσης θα διαρκέσει για διάστημα 12 μηνών και με τους παρακάτω όρους και 

προϋποθέσεις : 
 

1. Τα μηχανήματα έργων θα συντηρηθούν από τον Τ.Ο.Ε.Β ώστε να καταστούν λειτουργικά 
2. Τα μηχανήματα έργων θα φυλάσσονται σε χώρο του Τ.Ο.Ε.Β, ασφαλή και ελεγχόμενο. 
3. Τα καύσιμα κίνησης όπως επίσης και οι δαπάνες συντήρησής τους, τακτικές και έκτακτες, βαρύνουν 

αποκλειστικά τον Τ.Ο.Ε.Β κατά τον χρόνο παραχώρησης. 
4. Τα Μηχανήματα θα χειρίζονται από υπάλληλο με την ανάλογη ειδικότητα.  
5. Τα Μηχανήματα θα επιστραφούν στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης μετά την λήξη της 

παραχώρησης σε καλή και λειτουργική κατάσταση.  
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 987 /2018. 
 
 

 
 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    

 

  

ΑΔΑ: 6ΦΟΞ7ΛΒ-Σ07


		2018-10-16T14:13:43+0300
	Athens




